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Докторирал на Факултетот за менаџмент во туризам и 

угостителство во Опатија на тема „ Стратегиски 

менаџмент во хотелската индустрија„ под менторство на 

професорот емеритус д-р Фрањо Радишиќ. 

Запишан е во регистарот на научни работници под број 

214680. 

Магистрирал на Хотелиерскиот факултет на 

последипломски студии „Менаџмент во современото 

хотелиерство„ . Дипломирал на Хотелиерскиот факултет 

во Опатија. 

Кариерата на наставник ја започнал по завршување на 

студиите во 1981 година како стручен соработник во 

звање на виш предавач по предметот Организација и 

техника на работењето во угостителство. 

Во периодот од 1982 до 1993 година паралелно со 

наставната активност работеше и како директор на 

одделението во трговската компанија Бродоматеријал 

Риека. Во 1993 година преоѓа во Угостителското школо 

во Опатија и работи како наставник на економски и 

стручни предмети. Во 2002 година  преоѓа во  постојан 

работен однос на Факултетот за туристички и хотелски 

менаџмент каде предава повеќе предмети на стручни, 

универзитетски и последипломски научни студии. 

Ангажиран е како визитинг професор на 

високообразовните установи во Скопје, Марибор и 

Цеље. На Факултетот за менаџмент во туризмот и 

угостителството врши функција на Раководител на 

Институтот за угостителство. Ментор е на голем број на 

кандидати во изработка на магистерски трудови и член е 



на комисиите за одбрана на докторски дисертации. 

Рецензент е на поголем број на универзитетски и 

школски учебници, наставни планови и програми од 

подрачјето на туризмот и угостителството. 
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Tourism and Hospitality Management Opatija, Beč – Opatija, str. 
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Wirtschaftsforderungsinstitut der Bundeskammer der 

gewerblichen Wirtschaft, Wien- Faculty of Tourism and 

Hospitality Management, Opatija,  T.E.I Technological 
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rd
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прелиминарно известување; А2. 
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nd
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management- Measuring and Managing Market Risk, 4
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20. Ivanović,S., Mujačević E., Ivanović V., (2004) Strategic Risk 

Management- Corporate Competitive Advantage, 4
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International Scientific Conference – Management in the 

Function of Increasing the Tourism Consumption, Opatija, 

15.04.2004., Faculty of Toursm and Hospitality Management 

Opatija, pp. 103-116; (1 a.a.), странска  рецензија, изворен 

научен труд; А2. 
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Risk Management, 
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Međunarodne konferencije «Technika-Informatyka-Edukacja 

2005.», Zaklad Dydaktyki Techniki i Informatyki, Uniwersytet 



Rzezowski, Poljska, str. 69-77., странска рецензија, изворен 
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employees satisfaction management, 2nd International Congress: 

«Progress in Tourism and Hospitality: Present and Future 
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странска рецензија, изворен научен труд; А2 

24. Ivanović, S., Galičić, V., (2006.), Quality of business information 
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Маѓународна конференција «Technika-Informatyka-Edukacja 

2006.», Zaklad Dydaktyki Techniki i Informatyki, Uniwersytet 
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